
Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá  
Estado do Pará 

Poder Executivo 

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará 

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fonefax: (91) 3817-1389 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 2015.250501 PMNEP-PP-SRP 

 

 

Após analisado o resultado do Pregão Presencial 2015.250501 –PP-SRP, o pregoeiro Sr. Marcio Cila 

da Silva, ADJUDICA ao licitante vencedor, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da 

adjudicação. 

OBS: não houve itens com recurso. 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO  

EMPRESA : ALFAMED COMERCIAL LTDA – CNPJ: 02.275.673/0001-80 

 
 

MEDICAMENTOS  PSICOTROPICO 

LOTE 01 

 
      

ITEM DESCRIÇÃO UND 
QUANT. 

MINIMA 

QUANT. 

MAXIMA 
MARCA 

VALOR 

PROPOSTO 

1 ACIDO VALPORICO 250 MG COMP 2.200 2.500 BIOLAB  R$       0,86  

2 ACIDO VALPORICO 500 MG COMP 500 600 BIOLAB  R$       1,94  

3 
BIPERIDENO  5 MG/MLSOLUÇÃO 

INJETAVEL 

SOL. 

INJET 
100 150 

CRISTALI

A 
 R$       3,78  

4 CARBAMAZEPINA 20 MG/ML 
SOL.  

ORAL 
300 350 TEUTO  R$       8,98  

5 CARBONATO DE LITIO 450 MG  COMP 200 250 
EUROFAR

MA 
 R$       3,00  

6 
CLORPROMAZINA 25 MG 

CLORIDRATO 
COMP; 8.000 9.000 

CRISTALI

A 
 R$       0,62  

7 CLORPROMAZINA 40 MG/ML 
SOL.  

ORAL 
300 350 

CRISTALI

A 
 R$    11,20  

8 CLORPROMAZINA 5 MG/ML 
SOL. 

INJET 
100 150 

HYPOFAR

MA 
 R$       3,36  

9 COBAZAN 10MG  COMP. 200 250 SANOFI  R$       1,78  

10 COBAZAN 20MG   COMP. 1.000 1.300 SANOFI  R$       2,52  

VALOR TOTAL DO LOTE  R$    38,04  

 

LOTE 02 

       
ITEM DESCRIÇÃO UND 

QUANT. 

MINIMA 

QUANT. 

MAXIMA 
MARCA 

VALOR 

PROPOSTO 

11 COBAZAN 30MG   COMP. 10 15 SANAFI  R$       3,60  

12 DIAZEPAN  5 MG/ ML 2 ML SOL. INJET 5.000 6.000 SANTISTA  R$       1,89  

13 FENITOINA 20MG/ML SOL.  ORAL 200 250 U. QUIMICA  R$       6,20  

14 FENOBARBITAL 100 MG/ML SOL. INJET 1.000 1.300 U. QUIMICA  R$       2,86  

15 FENOBARBITAL 40 MG/ML SOL.  ORAL 500 600 SANVAL  R$       6,32  

16 
FLUOXETINA SOLUÇÃO 

ORAL 
FRASCO 50 55 TEUTO  R$    26,96  

17 
FUMARATO DE 

QUERATINA 100 MG 
COMP. 600 650 CRISTALIA  R$       5,30  

18 HALOPERIDOL 5 MG/ML SOL. INJET 100 150 TEUTO  R$       1,88  

19 MIRTAZEPINA 30 MG  COMP. 1.500 1.800 SANVAL  R$       5,58  

20 PAROXETINA 20 MG COMP. 1.500 1.800 GENOM  R$       0,96  

21 PENTOXIFILINA 20 MG AMPOLA 50 60 U. QUIMICA  R$       4,84  

22 
PETIDINA CLORIDRATO 

50MG / ML 2 ML 
AMPOLA 50 60 U. QUIMICA  R$       5,32  

23 PROMETAZINA 50 MG  COMP 35.000 40.000 U. QUIMICA  R$       0,28  

24 

PROMETAZINA 

CLORIDRATO 

CLORIIDRATO SOLUÇÃO 

INJETAVEL 5 MG/ML 

AMPOLA 5.000 6.000 SANVAL  R$       3,54  

25 PROPOFOL 10 MG  20 ML FRASCO 20 25 BIOCHUIMICO  R$       3,52  



Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá  
Estado do Pará 

Poder Executivo 

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará 

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fonefax: (91) 3817-1389 

26 SERTRALINA 50 MG COMP. 1.000 1.300 U. QUIMICA  R$       5,12  

27 SIFROL ER 1,5 MG COMP. 1.000 1.300 BOEHRENGER  R$       3,04  

VALOR TOTAL DO LOTE  R$    87,21  

 

 

MEDICAMENTOS CONTROLADOS (PORTARIA 344/98) FORMA FARMACÊUTICA: 

COMPRIMIDOS E CAPSULAS 

 
      LOTE 03 

 
      

ITEM DESCRIÇÃO UND 
QUANT. 

MINIMA 

QUANT. 

MAXIMA 
MARCA 

VALOR 

PROPOSTO 

28 AMITRIPTILINA  25 mg COMPRIMIDO 30.000 35.000 CRISTALIA  R$       0,32  

29 BIPERIDENO, CLORIDRATO DE  2 mg COMPRIMIDO 12.000 14.000 CRISTALIA  R$       0,47  

30 BIPERIDENO, CLORIDRATO DE  4 mg COMPRIMIDO  500 550 ABBOTT  R$       0,48  

31 CARBAMAZEPINA  200m  COMPRIMIDO 60.000 65.000 TEUTO  R$       0,35  

32 CARBONATO DE LÍTIO  300mg COMPRIMIDO 15.000 17.000 HIPOLABOR  R$       0,35  

33 
CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 

DE  100 mg 
COMPRIMIDO 6.000 6.300 CRISTALIA  R$       0,63  

34 DIAZEPAM  5 mg COMPRIMIDO 30.000 33.000 SANTISTA  R$       0,09  

35 FENITOÍNA SÓDICA  100 mg COMPRIMIDO 5.000 5.300 U.QUIMICA  R$       0,15  

VALOR TOTAL DO LOTE  R$       2,84  

 

 

LOTE 04 

 
      

ITEM DESCRIÇÃO UND 
QUANT. 

MINIMA 

QUANT. 

MAXIMA 
MARCA 

 VALOR 

PROPOSTO  

36 FENOBARBITAL  100mg COMPRIMIDO 30.000 33.000 SANVA  R$       0,22  

37 FLUOXETINA, CLORIDRATO  20mg COMPRIMIDO 4.000 4.300 TEUTO  R$       0,24  

38 HALOPERIDOL  1mg COMPRIMIDO 12.000 13.000 CRISTALIA  R$       0,25  

39 HALOPERIDOL  5mg COMPRIMIDO 40.000 43.000 U.QUIMICA  R$       0,27  

40 
LEVODOPA + CARBIDOPA  50mg + 

12,5mg 
COMPRIMIDO 200 230 NOVARTIS  R$       1,40  

41 
LEVODOPA + CARBIDOPA  100mg + 

10mg 
COMPRIMIDO 200 230 NOVARTIS  R$       1,40  

42 
LEVODOPA + CARBIDOPA  100mg + 

25mg 
COMPRIMIDO 200 230 NOVARTIS  R$       1,40  

43 
LEVODOPA + CARBIDOPA  200mg + 

50mg 
COMPRIMIDO 200 230 ROCHE  R$       1,40  

44 
LEVODOPA + CARBIDOPA  250mg + 

25mg 
COMPRIMIDO 20.000 22.000 

NEO 

QUIMICA 
 R$       1,40  

45 
VALPROATO DE SÓDIO  288 mg 

(equivalente a 250 mg ácido valproico) 
COMPRIMIDO 20.000 22.000 BIOLAB  R$       1,00  

46 
VALPROATO DE SÓDIO  576 mg 

(equivalente a 500 mg ácido  
COMPRIMIDO 400 420 BIOLAB  R$       1,67  

VALOR TOTAL DO LOTE  R$    10,65  

 

Situação: Adjudicado em 09 de julho de 2015 

OBS: Não houve itens com recurso. 

 

 

 

 

Nova Esperança do Piriá ( PA ), 07 de julho de 2015 

 

 

_________________________________________ 

Marcio Cila da Silva 

Pregoeiro 


		2015-08-20T10:10:20-0300




